Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование Тайшетский район
Администрация района

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» августа 2024 года № 1 Окдн

«О проведении областного межведомственного
профилактического мероприятия "Каждого
ребенка за парту" на территории
муниципального образования Тайшетский
район»

В соответствии с распоряжением заместителя Председателя Правительства
Иркутской области В.Ф. Вобликовой от 19 августа 2024 года № 164-рзп «О проведении
областного межведомственного профилактического мероприятия "Каждого ребенка за
парту"», в целях принятия на территории муниципального образования Тайшетский район
мер, направленных на обеспечение соблюдения прав и законных интересов
несовершеннолетних, контроля за посещаемостью несовершеннолетними учебных
занятий в образовательных организациях, выявления случаев нарушения прав
несовершеннолетних на образование, а также организации работы по оказанию помощи
семьям, находящимся в социально опасном положении, в подготовке детей к школе, в
соответствии с Федеральным законом от 24.06.99г. №120-ФЗ "Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", статьей 9 Закона
Иркутской области от 05.03.10г. №7-03 "Об отдельных мерах по защите детей от
факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое,
духовное и нравственное развитие в Иркутской области", Законом Иркутской области от
12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и осуществления деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области»,
руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области»

КОМИССИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Провести межведомственное профилактическое мероприятие «Каждого ребенка за
парту» на территории муниципального образования Тайшетский район в период с
26 августа по 30 сентября 2024 г.

2.Утвердить план проведения мероприятий в рамках межведомственного
профилактического мероприятия «Каждого ребенка за парту» (приложение № 1).

3. Утвердить форму отчетности по итогам проведения межведомственного
профилактического мероприятия «Каждого ребенка за парту» (приложение № 2).

4. Результаты проведения межведомственного профилактического мероприятия
«Каждого ребенка за парту» рассмотреть на заседании комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Тайшетского района 01 ноября
2024 г.

Председатель КДН и ЗП
администрации Тайшетского района